
Comune di Floresta 

Provincia di Messina 

 

 

 

 

COPIA 

 

Reg. gen. n.  378  del  09.11.2020 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N.  28  DEL   06.11.2020 

 

 

 
OGGETTO:  Designazione professionista per servizio di supporto amministrativo, finanziario e 

organizzativo ai responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria sotto forma di 
lavoro autonomo. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemilaventi il giorno sei del mese di novembre nel proprio ufficio 



I L  S I N D A C O 
 
Considerato che: 
- le scelte programmatiche dell’Amministrazione comunale sono finalizzate a tutelare gli interesse 

della comunità locale promovendone lo sviluppo sociale, economico e culturale; 
 - il processo di ricerca di sempre migliori opportunità per la comunità amministrata rende sempre 

attuale il principio di avvalersi di soggetti che in qualche misura possano essere funzionali al perseguimento 
dei detti obiettivi programmatici; 

Rilevato che l’individuazione da parte dell’organo politico del soggetto al quale conferire l’incarico si 
fonda su valutazioni di carattere fiduciario che risultano imprescindibili ed essenziali affinché la scelta ricada 
su soggetti in grado di assolvere il ruolo di impulso nelle materie oggetto dell’incarico; 

 Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6129 del 03.11.2020 con la quale il Dott. Paterniti 
Martello Dario, già incaricato ai sensi dell`art. 110, comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000, ed assunto con contratto 
part-time  in data 06/06/2020 il Comune di Floresta con la figura professionale di istruttore direttivo cat. D1, ha 
rassegnato le  dimissioni dalla summenzionata qualifica per ragioni politiche istituzionali essendo stato 
nominato Assessore del Comune di Barcellona; 

 Considerato il carico di lavoro e i servizi, in particolare dell’Ufficio Finanziario e Amministrativo, 
nonché la carenza in organico e la specifica competenza di carattere amministrativo, organizzativo e legale per 
le attività di supporto ai Responsabili di Area; 

 Considerata, altresì, la specifica competenza accertata del Dott. Dario Paterniti Martello titolare di 
Partita IVA n. XXXXXXXXX; 

 Rilevato che per le prestazioni professionali richiamati in oggetto è possibile procedere ai sensi del 
comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D.Lgvo 50/2016 e ss.mm.ii al quale è possibile ricondurre le superiori 
categorie di prestazioni: 
 - servizi di consulenza; 
 - studi e ricerche di supporto al responsabile del servizio;  

 Vista, altresì, la richiesta e la disponibilità offerta dal Dott. Dario Paterniti Martello ad una consulenza 
in dipendenza del supporto di carattere amministrativo, finanziario e organizzativo, sotto forma di  lavoro 
autonomo con nuovo time sheet compatibilmente con le esigenze operative del Comune di Floresta, del 
predetto professionista ed in conformità alla legge;   

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
Visto il dlgs 50/2016 e smi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 

 

1 Di designare, previa verifica dei requisiti di legge, il Dott. Dario Paterniti Martello nato a XXXXXX il 
XXXXXXXX e residente a XXXXXXX (XX) in Via XXXXXXXX  n. XX Codice fiscale 
XXXXXXXXXXXX, a esercitare attività di supporto di carattere amministrativo, finanziario e 
organizzativo, ai responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria per un importo mensile pari ad 
€. 600,00 comprensivi d’oneri; 

2 Di stabilire che il contraente dovrà individuarsi ai sensi del nuovo codice dei Contratti pubblici D. Lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3 Di Dare mandato ai responsabili dell’area Economico-Finanziaria ed Amministrativa di provvedere, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 107 D.Lgs. n.267/2000, al compimento degli atti gestionali connessi e 
conseguenti al presente provvedimento; 



4 Di dare atto che l’incarico del servizio decorrerà dal 04/11/2020 e avrà durata di mesi sei e potrà 
essere rinnovato con specifica determina sindacale, salvo revoca anticipata; 

5 Di notificare il presente provvedimento al professionista interessato; 

6 Di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Floresta e sul sito 
WEB dell’Ente, in Amministrazione Trasparente.   

 

             IL SINDACO 
         F.to   Antonino Cappadona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla proposta che precede 
 
 

Il Responsabile 
del 

Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 06.11.2020 
                                                                                                 Il Responsabile  
                                                                                        F.to Anna Maria Lenzo 
 

 
Il Responsabile 

del 
Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 06.11.2020 
                                                                                                  Il Responsabile  
                                                                                   F.to   Rag.ra Antonina Casella 
                

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 703 
 
Dal 12.11.2020 al 27.11.2020 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________________                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                         _____________________________ 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 
 
 
 
 
             

    


